Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский государственный аграрный университет»
ПРОТОКОЛ №7
заседания Ученого совета Институт экономики
от 19 марта 2020 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 19 членов Ученого Совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об учебной и производственной практиках студентов и задачах по их совершенствованию
2. Разное
1.Слушали: директора Института экономики Низамутдинова М.М., специалиста по учебно-методической работе I категории директората Института экономики Исхакова А.Т. об учебной и производственной практиках студентов и задачах по их совершенствованию. Они сообщили о замечаниях и рекомендациях по совершенствованию индивидуальных заданий и формы отчетности, предложили направления и конкретные мероприятия по совершенствованию составления отчетов, особенно по формированию приложений к отчету. Заслушав и обсудив выступление директора Института экономики  Низамутдинова М.М, специалиста по учебно-методической работе I категории директората Института экономики Исхакова А.Т., вынесли вопрос на голосование.
Голосовали:
«за» - 14 чел.;  «против» -    нет;  «воздержались» -   нет.

Решили: информацию об учебной и производственной практиках студентов и задачах по их совершенствованию директора Института экономики  Низамутдинова М.М, специалиста по учебно-методической работе I категории директората Института экономики Исхакова А.Т принять к сведению и обеспечить выполнения назначенных мероприятий.
2  Слушали: директора Института экономики Низамутдинова М.М.
1.  о необходимости обеспечения соблюдения профилактических мер в связи эпидемиологической ситуацией в стране;
2.  о необходимости обеспечения бесперебойного учебного процесса в условиях дистанционного обучения в ЭИОС;
3. о необходимости повышения квалификации ППС по работе в системе moodle;
4. об усилении контроля за здоровьем сотрудников и студентов Института экономики, ежедневно докладывать вышестоящему инстанцию
Решили: сообщения директора Института экономики Низамутдинова М.М.  принять к сведению и обеспечить выполнения назначенных мероприятий.

Председатель Ученого совета
Института экономики, доцент                                          М.М. Низамутдинов

Секретарь Ученого совета
[bookmark: _GoBack]Института экономики, доцент                                               Ч.М.Куракова